**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

48. An Germanus iter faciens per Italiam possit in diebus Quadragesimæ
comedere ova, & lacticinia? Et ex doctrina huius quæstionis inter alia quæ
docentur, etiam infertur, an peregrini teneantur ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76369](#)

Ref. 39. per beatus animum manendi per maiorem anni partem : & tozā signanter s. i. ad mediū vers. A. 1 punct. 6. n. 49. & disp. vlt. q. 1. punct. 6. n. 6. ex doctrina, Ex supradicata quam docet Granado in p. D. Th. contr. 7. tr. 3. part. 1. etis, & 3. vlt. disp. 6. sect. 4. n. 25. & Sanchez de mar. tom. 1. l. 3. disp. 18. & inf. in Ref. num. 9. & in summ. tem. 1. l. 1. cap. 12. num. 38. & alij : & 48. & in t. 6. hanc opinionem probabilem vocat Lessius l. 4. cap. 2. §. Tertia dub. 7. n. 49. licet ipse contrariam doceat, quā nouis primo, & in simile tenet etiam Sancius in Selectis, disp. 44. num. 31. princ. Ref. Fillius tom. 2. tr. 27. c. 7. n. 1. 6. & alij: quod probant ex 47. & in alis vi confuetudinis, qua obligat peregrinos ad ieunia, & festa loci, ad quem diuerunt permanendo per aliquod breve tempus: unde omnes fideles ita obseruant ex apprehensione, quod ad id teneantur. Secundum, quia Episcopi puniunt eiusmodi peregrinos, ieunia, & dies festos, & alias confuetudines loci non obseruantes: ergo, &c.

4. Sed ad primum respondeo, negando, confuetudinem illam obligare sub mortali: & aliqui hoc facientes, faciunt ex consilio, & quia obligatos se esse existimant: vel id faciunt ex ignorantia, sicut ad audiendam Missam credunt se esse adstrictos ex solo transiitu, aut breui mora: vel, si sunt viri docti, id faciunt, quia tenent contrariam sententiam: & ideo nostram tenentes, neque Missam audient, neque ieunia obseruant, sine peccato.

5. Ad secundum respondeo, Episcopos punire dicos peregrinos in nostro casu, ratione scandali, quod praebeat, ieunia, & dies festos non obseruando: vel dicendum est, Episcopos hoc officere: quia amplectuntur contrariam lentitatem valde probabilem.

6. Restat modus respondere ad argumenta primae sententiae Suarez, & aliorum. Ad primum dico, quod Augustinus in illo canone loquitur de peregrinis habitantibus in aliquo loco pro maiori anni parte; vel loquitur de consilio, vel ratione scandali. Ita Villalobos in sum. tom. 1. tr. 2. diff. 23. n. 8.

7. Ad secundum respondendo eodem modo; nempe, quod consilium loquitur de his, qui causa habitandi in aliquo loco se transferunt; aut loquitur de vagabundis: de quibus est diuersa ratio. Ita Agundez vbi supra, num. 1. 3.